

Istebna: więcej środków na Gminny Ośrodek Kultury w przyszłym budżecie?

Data publikacji: 4.09.2014 17:00

W porządku obrad sesji Rady Gminy Istebna (29.08) znalazła się między innymi informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji Gminnego Ośrodka Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteki Publicznej w Istebnej za I półrocze 2014 roku. Również za I półrocze przedstawiono wykonanie budżetu oraz kształtowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Istebna.

□

Strategia, przyszłość, plany inwestycyjne - to kierunek, którym podążali radni Gminy Istebna prowadząc rozmowy podczas sesji Rady Gminy (29.08). Budżet Gminy, zarówno informacja przedstawiona o jego wykonaniu za I półrocze 2014 roku, jak i uchwała wprowadzająca pewne zmiany, nasunęły pytania. Radna Łucja Michałek poruszyła temat dochodów Gminy. ***W rankingu Gmin Wiejskich, opublikowanym na łamach prasy w tym roku, był podany dochód na 1 mieszkańca, gdzie my, jako Gmina na terenie powiatu cieszyńskiego byliśmy uplasowani najniżej, czyli w porównaniu ze wszystkimi gminami powiatu nasz dochód był najniższy. Mam więc pytanie do Pani Wójta. Jaki Pani widzi w przyszłości poziom dochodu z inwestycji, które prowadzimy. Jak te inwestycje poprawią rozwój przedsiębiorczości na terenie Gminy Istebna?***

My nie mamy z czego mieć większego podatku. Jednak nawet się cieszę, że ten dochód nie jest za wysoki, bo możemy dostać dodatkowe subwencje i inne środki na zadania inwestycyjne. Jeżeli chodzi o przyszłość, to na to pytanie powinni odpowiedzieć również sami radni – mówiła Danuta Rabin, Wójt Gminy Istebna.

Głos w tej sprawie zabrał również przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur. ***Nie mamy takiego dochodu, jak na przykład Wisła. Nie mamy podatku od nieruchomości z ogromnych powierzchni użytkowych, domów wczasowych. Bo to jest potężna kwota. W przeliczeniu na 1 mieszkańca ma to ogromne znaczenie*** – mówił.

W temacie dochodów i budżetu pojawiła się również propozycja radnej Łucji Michałek, by w przyszłym budżecie przeznaczyć więcej środków na Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej. ***Chciałabym, aby budżet, który Rada Gminy będzie planować był zwiększony. Ponieważ te działania, które w tej chwili podejmuje GOK i Informacja Turystyczna, przynoszą konkretne efekty. Liczba turystów na terenie Gminy Istebna wzrasta, a to daje nam realny dochód. Tutaj ludzie przyjeżdżają, zostawiają pieniądze. I to nakręca ten nasz lokalny mały rynek*** – podkreślała Łucja Michałek.

Przewodniczący Rady Jan Gazur, przyznał, iż lepiej wskazać na co konkretnie są potrzebne pieniądze w GOK. ***Warto zastanowić się z czego zabrać, by dać na GOK. Jednak to musi być konkretny wymiar pewnego zadania. Dofinansować, to jest słowo, które za mało nam mówi. Jeżeli Pani Dyrektor GOK brakuje pieniędzy, to wtedy się zastanawiamy jako Rada, czy jeszcze tych pieniędzy dołożyć.*** Danuta Rabin dodała - ***GOK dysponuje 1 mln budżetem, w tym jest 915 tys. dotacji. Występuje również z wnioskami o dofinansowanie. Jak by się z budżetu dawało, to nikomu by się nie chciało przygotowywać wniosków o pozyskanie środków. W nowym okresie programowania będzie jeszcze więcej możliwości. Uważam, iż nie można w tym temacie przesadzać*** – tłumaczyła Wójt Gminy.